5
STC-CO2
PrOPiedadeS y faCTOreS de CálCulO
CaraCTeríSTiCaS TuberíaS
Nombre Químico Dióxido de Carbono
Fórmula Química CO2
Designación técnica CO2
Tiempo de descarga

4’’ 736-1240 Kg. 1493-2480 Kg. 2931-4960 Kg.
aPliCaCiOneS
nOrmaTivaS
Toda clase de archivos, centros de transformación, salas de cuadros eléctricos,
equipos de telecomunicaciones, cabina de pintura, líquidos Inflamables...etc.
Puede utilizarse tubería fabricada en acero negro o galvanizado, DIN 2440 o ASTM
Sch-40, para tuberías hasta ¾’’ y DIN 2448 o ASTM Sch-80, para tuberías a partir
de 1’’.
- CEPREVEN, - NFPA 12, - SOLAS (sector marítimo)
SiSTemaS mOdulareS
SISTEMAS MODULARES CON
POSIBILIDAD DE ACTIVACIÓN
ELÉCTRICA Y MANUAL
CÓDIGO DESCRIPCIÓN
NLCO2/80/1 Cilindro 80,0 l.
NLCO2/67/1 Cilindro 67,0 l.
NLCO2/40/1 Cilindro 40,0 l.
NLCO2/27/1 Cilindro 27,0 l.
NLCO2/15/1 Cilindro 15,0 l.
NLCO2/7.5/1 Cilindro 7,5 l.
NLCO2/3/1 Cilindro 3,0 l.
RELACIÓN DE COMPONENTES
EN EL SISTEMA
1 Cilindro

2 ½’’ 317-530 Kg.
3’’ 531-735 Kg.
Diseñados para descargas de 10 segundo de duración, los sistemas de extinción
por HFC 227 ea se usan para aplicaciones de inundación total resultando de gran
efectividad en la protección de un amplio abanico de riesgos: Salas de computadores,
centros de telecomunicaciones, turbinas de gas, archivos, museos, instalaciones en la
industria petrolera, medios de transporte aéreo, terrestre y marítimo.
- NFPA 2001, - ISO 14520-9,  - ISO 14520-1
STC-HFC227ea
SiSTemaS mOdulareS
SISTEMAS MODULARES CON
POSIBILIDAD DE ACTIVACIÓN
ELÉCTRICA Y MANUAL
CÓDIGO DESCRIPCIÓN
NL227/180/1 Cilindro 180 l.
NL227/150/1 Cilindro 150 l.
NL227/120/1 Cilindro 120 l.
NL227/100/1 Cilindro 100 l.
NL227/80/1 Cilindro 80 l.
NL227/40/1 Cilindro 40 l.
NL227/27/1 Cilindro 27 l.
NL227/15/1 Cilindro 15 l.
NL227/7.5/1 Cilindro 7.5 l.
NL227/3/1 Cilindro 3 l.
RELACIÓN DE COMPONENTES INCLUIDOS
EN EL SISTEMA
1 Cilindro